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ИТОГОВЫЙ ДОКЛАД
о готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу 2020/2021 учебного года
______________МБОУ «Школа-сад №9 с .Песчаное» директор Г.В.Шершова 8-968-135-4281_____________________________
ФИО, должность, телефон, руководителя

1. Общее состояние организаций                                                                                                                      * информация предоставляется к 18 августа
Таблица № 1.1
	№№ п/п
	Тип (вид)
организации
	Количество организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на 01.09.2020 г., ед
	Количество организаций, осуществляющих образовательную деятельность, имеющих

	
	
	
	Лицензию на осуществление образовательной деятельности, ед.
	Государственную аккредитацию образовательной деятельности, ед.

	
	
	всего
	город
	село
	всего
	город
	село
	всего
	город
	село

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Дошкольная образовательная организация
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Общеобразовательные организации
	1
	
	1
	1
	
	1
	1
	
	1

	2.1
	школы-интернаты
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	организации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4
	образовательная организация со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно-опасным) поведением»
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Профессиональные образовательные организации, из них 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	организации со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно-опасным) поведением»
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Организация дополнительного образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Организация дополнительного профессионального образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Иные организации, осуществляющие образовательную деятельность, из них
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.1
	организации для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (без образовательного процесса)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	





    Таблица № 1.2
	№№ п/п
	Тип образовательной организации
	Информация об организациях (структурных подразделениях), начало функционирования которых запланировано с  1 сентября 2020 г.
	Информация об организациях (структурных подразделениях), начало функционирования которых запланировано до конца 2020 г.

	
	
	Почтовый 
адрес 
	мощность мест
	Статус (самостоятельное юридическое лицо/структурное подразделение
	объем финансирования (тыс. руб)
	почтовый адрес 
	мощность мест
	планируемая дата ввода
	Статус (самостоятельное юридическое лицо/структурное подразделение
	объем финансирования (тыс. руб)

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	региональный бюджет
	иные источники
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	региональный бюджет
	иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	








Таблица № 2

2. Состояние безопасности в случае чрезвычайных ситуаций и пожаров
	
	

Тип (вид)
организации
	Всего организаций, осуществляющих образовательную деятельность на  01.09.2020
	Всего объектов защиты (зданий, в которых осуществляется образовательный процесс и )или) проживают обучающиеся
	Количество организаций, осуществляющих образовательную деятельность, не соответствующих т требованиям безопасности (ед.)
	Всего объектов защиты (зданий, в которых осуществляется образовательный процесс и (или) проживают обучающиеся) не соответствующих требованиям безопасности (ед.)
	
	Кол-во объектов защиты (зданий, в которых осуществляется образовательный процесс и (или) проживают обучающиеся) не соответствующих требованиям безопасности (ед.) п

	
	
	
	
	
	
	Документация организационно-распределительного характера по вопросам пожарной безопасности
	Обучение мерам пожарной безопасности работников организации
	Первичные средства  пожаротушения
	Система автоматической пожарной сигнализации
	Автоматическое дублирование сигналов о возникновении пожара на пульт подразделения пожарной охраны
	Системами оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре
	Системами противодымной защиты
	Эвакуационные пути, эвакуационные и аварийные выходы
	Противопожарное водоснабжение
	инструкции на случай возникновения чрезвычайных ситуаций, содержащий раздел эвакуации
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания и медицинские средства индивидуальной защиты для организаций расположенных в зонах Х и Р заражения
	свидетельства (удостоверений) о прохождении курсового обучения (подготовки) по вопросам ГО и ЧС
	Кол-во неисполненных организациями, осуществляющими образовательную деятельность, предписаний об устранении выявленных правонарушений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1.
	Дошкольная образовательная организация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Общеобразовательные организации
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	школы-интернаты
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	организации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4
	образовательная организация со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно-опасным) поведением»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	Профессиональные образовательные организации, из них 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	организации со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно-опасным) поведением»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Организация дополнительного образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Организация дополнительного профессионального образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Иные организации, осуществляющая образовательную деятельность, из них
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.1
	организации для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (без образовательного процесса)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





Таблица № 3
3. Состояние защищенности организаций от угроз криминального характера и террористических угроз
	
	


Тип (вид)
организации
	Всего организаций, осуществляющих образовательную деятельность на  01.09.2020
	Всего объектов (территорий) включенных в перечень объектов, подлежащих антитеррористической защите в соответствии с требованиями утв. Постановление Правительства РВ от 02.08.2019 № 1006, ед.
	Кол-во категорированных объектов (территорий) образования, ед.
	Кол-во объектов (территорий)образования, имеющих утвержденные паспорта безопасности, ед.
	Состояние антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования (на основании акта обследования или паспорта безопасности
	Кол-во объектов (территорий)образования, оснащенных инженерно-техническими средствами охраны
	Наличие и вид охраны в организации

	
	
	
	
	
	Всего
	Из них в соответствии с присвоенной категорией опасности
	Количество объектов (территорий) образования, соответствующих предъявленным требованиям безопасности, ед.
	Количество объектов (территорий) образования, не соответствующих предъявленным требованиям безопасности, ед.
	Обеспечены тревожной сигнализацией
	Системами охранной сигнализации, ед.
	Системами видеонаблюдения и охранного телевидения, ед
	Системами контроля и управлением доступом, ед.
	Периметральным ограждением территории, ед
	Наружным электрическим освещением, ед. 
	Указательными знаками дорожного движения при подъезде к организации, ед.
	Подразделения вневедомственной охраны Росгвардии, ед.
	ФГУП»Охрана»Росгвардия, ед.
	Частное охранное предприятие, ед.
	Штатные сотрудники организации, ед.
	Не охраняются, ед.

	
	
	
	
	
	
	





I
	





II
	





III
	





IV
	
	
	Системами передачи тревожных сообщений в подразделения войск национальной гвардии РФ, ед.
	Системами передачи тревожных сообщений в систему вызова экстренныхоперативных служб по единому номкру «112», ед.
	Иное, ед.
	Наружным электрическим освещением территории организации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1.
	Дошкольная образовательная организация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Общеобразовательные организации
	1
	1
	1
	1
	
	
	1
	
	1
	
	1
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	1
	1
	
	
	
	1
	

	2.1 
	школы-интернаты
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	организации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4
	образовательная организация со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно-опасным) поведением»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	Профессиональные образовательные организации, из них 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	организации со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно-опасным) поведением»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Организация дополнительного образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Организация дополнительного профессионального образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Иные организации, осуществляющая образовательную деятельность, из них
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.1
	организации для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (без образовательного процесса)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	







Таблица № 4
4. Состояние санитарно-эпидемиологического, гигиенического и медицинского обеспечения:

	

№№
п/п
	









Тип (вид)
организации
	
Кол-во объектов (территорий)образования, имеющих
	Кол-во зданий организаций, осуществляющих образовательную деятельность, не оборудованных
	Количество персонала

	
	
	Пищеблоки или буфетами-раздаточными
	Медицинскими кабинетами
	Водопроводом, ед.
	Водоотведением (системой канализации). ед.
	Центральным отоплением, ед.
	Благоустроенными (теплыми) туалетами, ед.
	Техническими и средствами безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями здоровья, ед
	

	
	
	Всего
	Не соответствует санитарным нормам
	Всего
	Укомплектовано медицинским оборудованием и медикаментами по нормам
	Всего
	Не соответствует установленным нормам
	Всего
	Не соответствует установленным нормам
	Всего
	Не соответствует установленным нормам
	Всего
	Не соответствует установленным нормам
	Всего
	%
	Всего
	Прошедшие  гигиеническое обучение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Дошкольная образовательная организация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Общеобразовательные организации
	1
	0
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	19
	20

	2.1 
	школы-интернаты
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	организации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4
	образовательная организация со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно-опасным) поведением»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	Профессиональные образовательные организации, из них 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	организации со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно-опасным) поведением»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Организация дополнительного образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Организация дополнительного профессионального образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Иные организации, осуществляющая образовательную деятельность, из них
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.1
	организации для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (без образовательного процесса)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




















Таблица № 5
5. Финансовое обеспечение выполнения мероприятий (тыс. рублей)

	
	




Тип (вид)
организации
	Объем средств выделенных на подготовку организаций к новому учебному году, тыс. рублей

	
	
	
                  всего
	


Текущий ремонт зданий
	

ремонт и реконструкция зданий
	

обеспечение пожарной безопасности
	

антитеррористические мероприятия
	обеспечение санитарно-эпидемиологического состояния
	Оборудование пищеблоков в соответствии с техническими требованиями, позволяющими организовать горячее питание обучающихся
	

Иные мероприятия

	
	
	
	федеральный бюджет
	консолидированный бюджет
	Внебюджетные источники
	Количество организаций в которых выполнены мероприятия
	федеральный бюджет
	консолидированный бюджет
	Внебюджетные источники
	Количество организаций в которых выполнены мероприятия
	федеральный бюджет
	консолидированный бюджет
	Внебюджетные источники
	Количество организаций в которых выполнены мероприятия
	федеральный бюджет
	консолидированный бюджет
	Внебюджетные источники
	Количество организаций в которых выполнены мероприятия
	федеральный бюджет
	консолидированный бюджет
	Внебюджетные источники
	Количество организаций в которых выполнены мероприятия
	федеральный бюджет
	консолидированный бюджет
	Внебюджетные источники
	Количество организаций в которых выполнены мероприятия
	федеральный бюджет
	консолидированный бюджет
	Внебюджетные источники
	Количество организаций в которых выполнены мероприятия
	федеральный бюджет
	консолидированный бюджет
	Внебюджетные источники

	
	
	Количество организаций в которых выполнены мероприятия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	1.
	Дошкольная образовательная организация
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Общеобразовательные организации
	1
	0
	0
	36
	1
	0
	0
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	[bookmark: _GoBack]0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1 
	школы-интернаты
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	организации для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4
	образовательная организация со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно-опасным) поведением»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	Профессиональные образовательные организации, из них 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1
	организации со специальным наименованием «специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным (общественно-опасным) поведением»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Организация дополнительного образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Организация дополнительного профессионального образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Иные организации, осуществляющая образовательную деятельность, из них
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.1
	организации для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (без образовательного процесса)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Таблица № 6
6. Перечень организаций, осуществляющих  образовательную деятельность, признанных неготовыми к началу 2020/2021 учебного года

	№№ п/п
	Тип (вид) организации
	Полное наименование организации
	Почтовый адрес организации
	Причины не готовности к новому учебному году
	Планируемый срок ввода в действие
	Срок начала занятий в данной организации
	Способ обеспечения обучения школьников (студентов) в период завершения подготовки
	Примечание

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	










Руководитель _______________________________МП__________________________________________________________
                                                                                                                        (подпись, инициалы, фамилия)


